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Alter der Kinder 
(im Vergleich mit 2014, 2013, 2012 und 2011) 
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Aufsuchende Soziale Arbeit 

 

Fachstelle Frühförderung 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Kurzberatung Beratung Begleitung Beratung in SpG

21 

29 

43 

0 

9 

75 

55 

0 

10 

94 

63 

0 

7 

47 
49 

21 

6 

35 

60 

26 

3 

40 

55 

3 

2010 2011 2012 2013 2014 2015



26.01.2016 

Anzahl Vermittlungen 
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Sprachen 
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Albanisch

Türkisch

Serbokroatisch

Deutsch

Tamilisch

Italienisch

Tigrinya

Arabisch

Persisch

Kurdisch

Tibet

Französisch

Thailand

Grichisch

Spanisch
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Interkulturelle Übersetzungen 
(über Stadt finanziert) 
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Unterstützte Kinder und Drittmittel 
(Stand Ende November 2015) 
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Unterstützende Organisationen für 

 Anna Stüssi-Fehr-Fonds 
    (Einzelfallunterstützung) 

 Gertrud Lipponer Kinderfonds 
     (Einzelfallunterstützung) 

 Hülfsgesellschaft Winterthur 
     (Einzelfallunterstützung) 

 Lions Club Winterthur Eulach 
     (Einzelfallunterstützung) 

 Odd Fellows Winterthur 
    (Einzelfallunterstützung) 

 Röm. Kath. Kirchgemeinde Winterthur 
     (Einzelfallunterstützung) 

 Rotary Club Winterthur-Kyburg, Rotary 
   Club Winterthur-Mörsburg 
    (Einzelfallunterstützung) 

 Stadt Winterthur, Fachstelle  
   Integrationsförderung: 
   Fördermittel der Kantonalen Fachstelle für  

    Integrationsfragen und vom Bundesamt für  

    Migration 

    (Einzelfallunterstützung, schritt:weise, ElKi-Treffs)  

 Verband der evangelisch-reformierten 
   Kirchgemeinden der Stadt Winterthur 
   (Einzelfallunterstützung) 

 Verein «Für die Kinder – Für die 
   Zukunft» Winterthur - Andelfingen  

      (Einzelfallunterstützung) 

 Weitere ungenannte Geldgeber 
     (Einzelfallunterstützung) 

 Winterhilfe Kanton Zürich 
   (Einzelfallunterstützung) 

 

Teilübernahme von Elternbeiträgen für Spielgruppen, Angebote und Projekte im Frühbereich 
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